

UUSIA TUOTTEITA JA PALVELUITA SUOMALAISISTA METSISTÄ

Ekosysteemipalvelut ovat luonnon monipuolisia aineettomia ja aineellisia tuotteita ja palveluita, kuten kaunis maisema, metsän hiljaisuus, matkailu- ja virkistyskäyttö, mutta myös puut, sienet ja marjat. Jokamiehen oikeudet mahdollistavat Suomessa jokaiselle metsässä liikkujalle metsästä saatavan ilon. Erityisesti kansainväliset asiakkaat tarvitsevat opastusta ja he vaativat laadukasta tuotteistamista. Metsiin liittyvää tuotteistamista on kehitettävä, jotta yksityiset metsänomistajat ja yritykset voivat yhdessä edistää metsissä sopimuksellista toimintaa.



SOPIMUKSIA TARVITAAN

Sopimuksellisuus on tärkeää erityisesti silloin, kun metsässä halutaan toimia jokamiehen oikeudet ylittävällä tavalla, esimerkiksi kerätä pakurikääpiä tai kuusenkerkkiä. Luontomatkailuyrityksen on myös hyvien tapojen noudattamiseksi tärkeää käydä vuoropuhelua alueen metsänomistajan kanssa. Metsän virkistys- ja matkailukäyttö turvataan parhaiten, kun metsänomistaja ja yrittäjä sopivat esimerkiksi hakkuutoimenpiteistä alueella. Tähän on olemassa, jo käytössä oleva virkistysarvo-kauppasopimus. Tapiossa on lisäksi kehitetty sopimusta, jolla palvelunharjoittaja sopii esimerkiksi tulipaikan tai yksityistien käytöstä. Palveluntarjoajat ja metsänomistajat hyötyvät, kun toimintatavat selkeytyvät.

Vuoden 2016 aikana laaditaan opas siitä miten voi sopia metsän kaupallisesta virkistyskäytöstä. Mikäli olet halukas laatimaan sopimuksen alueesi metsänomistajan/yrityksen kanssa, niin otathan meihin yhteyttä. Tarvitsemme yritysten ja metsänomistajien yhteistyötä, jotta sopimuksellisuus jalkautuu. Maa- ja metsätalousministeriö rahoittaa ekosysteemipalveluiden tuotteistamisen hanketta, jossa kehitetään sopimuksellisuutta.



Lisätietoja: Saara Lilja-Rothsten, luonnonvara-asiantuntija, Tapio Oy, 040-1725366, etunimi.sukunimi@tapio.fi
<http://tapio.fi/metsatietoa/kaynnissa-olevat-hankkeet/ekosysteemipalvelujen-tuotteistaminen/metsanomistajille-ja-yrityksille/>